工務店  各位

「木造施設協議会」正会員のご登録案内

平素より大変お世話になっております。

国の施策による公共建築物の木造化推進の流れもあり、近年地域の木造施設が注目を集めてお

ります。また近年の少子高齢化や過疎化などの社会構造の変化に伴い、一極集中型の大型施設で

はなく、地域分散型の中小規模程度の木造施設が増えてきております。そんな時代の中、「地域

の人が使う施設を、地域の人と材と工夫で建てる」ことを設立の趣旨に掲げ、地域から活動を起

こしていくため一般社団法人木造施設協議会を平成２９年５月１日設立させていただきました。

協議会では、地域の木造施設に取り組む工務店をネットワークし、大きく４つ  の事業を活発

に展開していきます。１つ目は事業者や各種団体、登録設計事務所、工務店、職人等とのマッチ

ング。２つ目は各種勉強会・セミナーなどによる資源共有。３つ目は工法、コスト、法規、補助

金などの情報共有。４つ目は木造施設の普及啓蒙のための広報活動です。様々な事業展開を実施

していくことで、地域に根ざした木造施設を通して地域循環・地域貢献を実現していきます。１

社ではできない事を実現するために、多くの工務店と協働してまいりたいと考えております。す

でに全国各地から多くの工務店にご登録をいただいております。木造施設協議会の活動にご賛同

いただける工務店は、ぜひご登録をお願い申し上げます。

 ※正会員（43 社）順不同

代表理事・相羽建設 (株)／理事・(株) 安成工務店／理事・エコワークス (株)／理事・阿部建設 (株)

理事・ＯＭソーラー (株)／監事・(株) 柴木材店

(株) 幸建設／(株) 菅組／(株) イトコー／(株) コアー建築工房／(株) 山弘／(株) 小林建設／㈱建販

(株) セイコーハウジング／(株)大野建設 (株)／(株) アネシス／(株) 山口工務店／田村建設 (株)

立見建設 (株)／ヤマサハウス (株)／増木工業 (株)／(株) 会澤工務店／(株) 木の家専門店谷口工務店

(株) 鷲見製材／(株) アトリエデフ／(株) 中島工務店／美し信州建設(株) ／(株) ナレッジライフ

(株) 福安工務店／(株) 梶谷建設／(株) HORI 建築／(株) 北沢建築／(株) 中美建設／㈲エフ・ベース

㈱鈴木建設／近藤建設工業㈱／㈲野沢工務店／㈱エバーフィールド／㈲LOHAS／㈱梅原建設

丸喜㈱斎藤組／㈱こもだ建総／㈱戎工務店

※顧問

野沢正光建築工房／山辺構造設計事務所／袴田喜夫建築設計事務所／Ｍｓ建築設計事務所

※登録設計事務所（91 社）

※協賛企業（8 社）

※サポーター（11 個人又は団体）

令和元年５月１日

一般社団法人木造施設協議会

木造施設協議会 正会員 登録申込書

一般社団法人 木造施設協議会

代表理事 相羽 健太郎 殿

（一社）木造施設協議会の趣旨に賛同し、登録の申込みをします。

名  称

（会社名・団体名）

所在地
〒

代表者氏名
（役職）

 印

連絡担当者

（所属）

（役職）

（氏名）

T E L

F A X

E – m a i l

従業員人数         人（うちパートスタッフ 人含む）

年間売上高
（新   築）             千円

（リフォーム）           千円

年 間 棟 数
（新   築）             棟

（リフォーム）           棟

木造施設実績

（概算累計）

□文教・保育施設          棟

□医療施設             棟

□福祉・介護施設          棟

会員種別

（種別にチェックを

お願いします）

□正会員        会費 2 万円 / 月（税別/但し半年払い）

□協賛企業・団体   別途協賛企業登録申込書あり

※協賛企業団体 …… 協議会の事業を支援していただくメーカー、建材・資材事業者、プレカット事業者

 ※正会員の登録に際し、活動に必要な協議会パンフレットを 200部（200円／部）購入いただきます。

申込書送付先 木造施設協議会 事務局行き … Fax  053-488-1701  E-mail  info@mokuzoushisetsu.or.jp

お問合せ先：一般社団法人 木造施設協議会

〒431-1207 静岡県浜松市西区村櫛町 4601［OMソーラー（株）内］

Tel 053-484-4700 Fax 053-488-1701

E-mail info@mokuzoushisetsu.or.jp  www.mokuzoushisetsu.or.jp

一般社団法人 木造施設協議会

mailto:info@mokuzoushisetsu.or.jp